21.09.2021

1 2 3

1 Несоответствие количества взрывозащищенных громкоговорителей (зона 6 и зона
7).

Указнное в спецификации количество 17 шт. - ошибочно. Верное
количество указано согласно схем - 16 шт.
Проводится корректировка РД, оформлено ЗВИ по исключению:
- взрывозащищенного громкоговорителя LS-07-008 (1 шт.).
- в здании противорадиационного укрытия (89) громкоговорителей 10/5/3
Вт (4 шт.).
Итоговое требуемое количество:
- взрывозащищенных громкоговорителей - 15 шт.;
- офисных громкоговорителей 10/5/3 Вт - 72 шт.

2 Диспетчерских пультов на схеме 4 шт, а в проектной документации 2. На схеме показаны 2 пульта существующей системы ГГС Здания
пожарного депо.

3 Также есть не соответствие Усилитель в спецификации 1 шт 500 В, а по проектной
документации требуется 1200 В.

Требуемая общая выходная мощность - 1200 Вт. Состав стойки системы
ГГС приведён для информации, условно. Детально должен
прорабатываться изготовителем системы.

4 В проектной документации отсутствует упоминание о всепогодных
громкоговорителях, а структурной схеме они есть.

На схеме показаны P0025-LS-0112…0114 существующей системы ГГС
Здания пожарного депо.

1

Просим Вас скорректировать требования ТЗ: п 1.3. "... Поставляемое оборудование
системы громкоговорящей связи для НПС должно иметь полную аппаратную и
программную совместимость с существующим оборудованием." - так как данное
требование, а именно ПОЛНАЯ совместимость, может быть выполнено только с
использованием оборудования производства Industronic. Без изменения данного
требования закупка оборудования является неконкурентной.

Замечание принято. Требуется предусмотреть технические решения по
подключению существующих громкоговорителей в Здании пожарного
депо; замене существующих диспетчерских пультов на аналогичные, либо
лучше по характеристикам на новые для обеспечения совместимости с
проектируемой системой ГГС.

Меморандум № Out-M-CPCR-7336-2021 от 25.08.2021

Меморандум № Out-M-CPCR-8243-2021 от 20.09.2021

Уточнения на запросы
Закупка № 4723-OD

№ п.п. Запрос на уточнение Уточнение на запрос